Prefeitura Municipal de Taquarituba

Estado de São Paulo

Concurso Público nº 01/2025

Prefeitura Municipal de Taquarituba – Estado de São Paulo

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE DATAS N.º 11/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA – Estado de São Paulo, entidade de direito público interno, com
sede na Av. Gov. Mario Covas, 1915 – Novo Centro, na cidade de Taquarituba, Estado de São Paulo, inscrita no
CNPJ sob o nº 46.634.218/0001-07, neste ato representada pelo Prefeito o Sr. EDER MIANO PEREIRA, no uso das
suas atribuições, Torna Público o Edital de Retificação do Cronograma de datas do Concurso Público n.º 01/2025.

1 DA RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE DATAS

1.1 COMUNICAR que fica alterado o ANEXO VI – CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO 01/2025 do

Edital Normativo, conforme representado no ANEXO I do presente Edital.

1.2 COMUNICAR que ficam inalterdas as outras informações do Edital Normativo do Concurso Público

01/2025.

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Taquarituba/SP, 09 de janeiro de 2026.

EDER MIANO PEREIRA
Prefeito Municipal de Taquarituba

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/4
4C

9C
0B

D
F

3C
E

47
98

A
55

C
27

69
46

A
63

F
60

Secretaria
Texto
Edital publicado no Diário Oficial Eletrônico de Taquarituba, Edição 1806, de 09/01/26 - Extra

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Estado de São Paulo

Concurso Público nº 01/2025

DATA HORÁRIO ATIVIDADE

DIVULGAÇÃO NO SITE:
www.institutounique.org.br e:

Imprensa oficial, Diário Oficial eletrônico da
Prefeitura de Taquarituba, e site da Prefeitura

de Taquarituba
www.taquarituba.sp.gov.br

05/09/2025 18:00h Publicação do Edital

06/09/2025

00:00h
Início das Inscrições, entrega de Títulos, pedidos de vaga
PCD, pedidos de necessidades especiais e pedidos de

isenção

15/09/2025

23:59h
Encerramento do prazo para os pedidos de vaga PCD, pedidos

de necessidades especiais e pedidos de isenção

19/09/2025

18h
Divulgação do deferimento ou indeferimento dos pedidos de
vaga PCD, pedidos de necessidades especiais e pedidos de

isenção

20/09/2025

00:00h
Inicío do prazo de recursos sobre o indeferimento dos pedidos

de vaga PCD, pedidos de necessidades especiais e pedidos de
isenção

21/09/2025

23:59h
Encerramento do prazo de recursos sobre o indeferimento dos
pedidos de vaga PCD, pedidos de necessidades especiais e

pedidos de isenção

24/09/2025

18h
Divulgação da analise de recursos sobre o indeferimento dos
pedidos de vaga PCD, pedidos de necessidades especiais e

pedidos de isenção

04/11/2025

23:59h

Encerramento das inscrições e entrega de Títulos

Último dia para pagamento do boleto de inscrição

07/11/2025

18h
Publicação do Deferimento e Indeferimento Provisório das

Inscrições gerais

08/11/2025
00:00h Início do prazo de recursos sobre o indeferimento Provisório

das Inscrições gerais

09/11/2025
23:59h Encerramento do prazo de recursos sobre o Indeferimento

Provisório das Inscrições gerais

12/11/2025
18h Divulgação da análise dos recursos sobre o Indeferimento

Provisório das Inscrições gerais

17/11/2025
18h Homologação das inscrições e Convocação para as Provas

Objetivas de todos os cargos

30/11/2025
-- Realização das PROVAS OBJETIVAS

01/12/2025
18h Publicação do Gabarito das provas objetivas aplicadas em

30/11/2025

02/12/2025
00:00h Início do prazo para recursos sobre questões das provas

objetivas aplicadas em 30/11/2025

03/12/2025
23:59h Encerramento do prazo para recursos sobre questões das

provas objetivas aplicadas em 30/11/2025

07/12/2025
-- Realização da PROVA OBJETIVA para o cargo de AGENTE

DE CONTROLE DE ENDEMIAS

08/12/2025
 Publicação do Gabarito da prova objetiva do cargo de AGENTE

DE CONTROLE DE ENDEMIAS

09/12/2025
 Início do prazo para recursos sobre questões da prova objetiva

do cargo de AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS

10/12/2025
 Encerramento do prazo para recursos sobre questões da prova

objetiva do cargo de AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS

15/12/2025

18h-

Publicação de decisões sobre recursos das questões das
provas objetivas de todos os cargos

Publicação do Resultado Provisório
das provas Objetivas de todos os cargos e Títulos Nível

Superior

16/12/2025
00:00h Início do prazo de recursos do Resultado Provisório

ANEXO I – DA RETIFICAÇÃO

ANEXO VI – CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/4
4C

9C
0B

D
F

3C
E

47
98

A
55

C
27

69
46

A
63

F
60

http://www.institutounique.org.br/
http://www.taquarituba.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Taquarituba

Estado de São Paulo

Concurso Público nº 01/2025

17/12/2025
23:59h Encerramento do prazo de recursos do Resultado Provisório

13/01/2026

18h Divulgação da Análise dos Recursos do Resultado
Provisório e Classificação Final dos cargos que não

exigem Prova Prática

18h Homologação dos resultados do Concurso Público 01/2025
para os cargos que não exigem Prova Prática

18h Convocação para realização das Provas Práticas

18/01/2026
--- Realização das Provas Práticas

22/01/2026
18h Divulgação da Classificação Preliminar das Provas

Práticas

23/01/2026
00:00h Início do prazo de recursos sobre a classificação

provisória das Provas Práticas

24/01/2026

23:59h
Encerramento do prazo de recursos sobre a
classificação provisória das Provas Práticas

28/01/2026

18h

Prazo final para divulgação de decisões dos recursos
sobre o Resultado Provisório das Provas Objetivas,

Títulos e Provas Práticas
Divulgação do Resultado Final do Concurso Público

01/2025

29/01/2026
18h Homologação de Resultados

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/4
4C

9C
0B

D
F

3C
E

47
98

A
55

C
27

69
46

A
63

F
60

MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

AVENIDA MARIO COVAS, Nº 1951 - NOVO CENTRO - CNPJ: 46.634.218/0001-07

TAQUARITUBA/SP - CEP 18.740-000

FONE: 1437629666

CÓDIGO DE ACESSO

44C9C0BDF3CE4798A55C276946A63F60

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://taquarituba.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/44C9C0BDF3CE4798A55C276946A63F60

https://taquarituba.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/44C9C0BDF3CE4798A55C276946A63F60

		2026-01-12T12:09:10-0300
	Eder Miano Pereira